
   
 

 
 

 

 

  
FTV PRIMA, spol. s r. o. 

IČO: 48115908 

a 
 
 

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu 
IČO: 47609109 

 

 

 
 
 
 
 

Smlouva o obchodní spolupráci 
č. 2/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Předmět Smlouvy:   obchodní sdělení 

Cena, případně hodnota:  3.249 .000,- Kč bez DPH 

Datum uzavření:   02.02.2021



 

2 
 

Smlouva o obchodní spolupráci 
(dále jen „Smlouva“) uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

 zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi: 

FTV Prima, spol. s r. o. 
IČO: 48115908, DIČ: CZ48115908 
se sídlem: Vinohradská 167/3217, Strašnice, 100 00 Praha 10 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 16778 
zastoupena: Ing. Markem Singerem, jednatelem, a Ing. Josefem Stránským, jednatelem 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s 
číslo účtu: 17710973/0300 

 (dále jen „DODAVATEL“) 

a 

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu 
IČO: 47609109 
DIČ: CZ 47609109, neplátce DPH 
se sídlem: Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré Město  
zastoupena: XXXXX 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu: 1525001/0710 

(dále jen „ZADAVATEL“) 

DODAVATEL a ZADAVATEL se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či 
jednotlivě jako „smluvní strana“. 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 DODAVATEL je provozovatelem televizního vysílání, který poskytuje veřejnou 
službu tvorbou a šířením televizních programů a tuto službu naplňuje mj. 
vyvíjením činnosti v oblastech nových vysílacích technologií a služeb. V rámci 
této činnosti bude vysílat minipořad pod názvem „Kompenzační programy MPO“ 
o stopáži 30 vteřin, který bude zařazen do vysílání pravděpodobně celkem 78x 
(dále jen „Minipořad“). Úkolem Minipořadu je co nejrychlejší poskytnutí informací 
široké veřejnosti a přehledně informovat firmy, podnikatele a živnostníky o 
možnostech čerpání kompenzací v době epidemie koronaviru. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem Smlouvy je závazek dodavatele vysílat v předpokládaném rozsahu 
stanoveném v odst. 3.1. této Smlouvy Minipořad a zařadit do Minipořadu 
obchodní sdělení ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) zákona č. 231/2001 
Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších 
předpisů, sestávající ze zobrazení Loga MPO (podoba loga ZADAVATELE je 
přílohou č. 1 této smlouvy), webové strany ZADAVATELE „1212.mpo.cz“ a 
celostátní informační linky pro podnikatele „1212“ a odvysílání textu: „Pořad  
vznikl  ve spolupráci s Ministerstvem průmyslu a obchodu České 
republiky“. Uvedené obchodní sdělení bude zařazené přiměřeným způsobem 
na konci Minipořadu. 



 

3 
 

2.2 Předmětem Smlouvy je rovněž závazek ZADAVATELE uhradit DODAVATELI 
sjednanou cenu včetně DPH dle Smlouvy. 

2.3 DODAVATEL je oprávněn užít Minipořad a obchodní sdělení dle čl. 2 ost. 2.1. 
Smlouvy v rozsahu a způsoby, vyplývajícími z účelu této Smlouvy. 

  

3. POVINNOSTI DODAVATELE 

3.1 DODAVATEL předpokládá, že zařadí Minipořad včetně obchodního sdělení dle 
čl. 2. odst. 2.1 Smlouvy do vysílání na jím provozovaných televizních programech 
na základě přiloženého mediaplánu, který je součástí Smlouvy jako Příloha č. 2, 
a to v období 3.2. – 31.3.2021 

3.2 Kontaktní osobou pro případná jednání ve věcech smluvních:  

Obchodní oddělení: XXXXX 

 

4. POVINNOSTI ZADAVATELE 

ZADAVATEL se zavazuje: 

4.1 Písemně informovat DODAVATELE o změně odpovědné osoby za 
ZADAVATELE dle odst. 4.4 tohoto článku, pokud by k takovéto změně došlo. 

4.2 Zajistit výrobu a dodání DODAVATELI Minipořadu vč. podoby obchodního 
sdělení uvedeného v čl. 2.1 této smlouvy a nahrát do systému Prima Delivery na 
webové stránce http://spoty.prima-net.cz . 

4.3 Uhradit DODAVATELI cenu včetně DPH dle čl.  5 Smlouvy. 

Kontaktní osoba pro jednání ve věcech smluvních: XXXXX    

5. CENA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ, FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za veškerá plnění DODAVATELE dle 
mediaplánu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy činí  3.249.000 , - Kč bez DPH 
(slovy: tři miliony dvě stě čtyřicet devět tisíc korun českých (dále jen „Cena“). 

5.2 Cena za odvysílání obchodního sdělení v jednotlivých Minipořadech je uvedena 
v Příloze č.2.  

5.3 ZADAVATEL uhradí cenu za poskytnutí plnění ze strany DODAVATELE dle této 
smlouvy na základě daňových dokladů – faktur (dále jen: „faktury“) vystavených 
DODAVATELEM na celkovou částku uvedenou odstavci 5.1. Faktura bude 
vystavena po odvysílání všech minipořadů. K vystavené faktuře bude přiložen 
aktuální mediaplán vysílání obchodních sdělení a výkaz počtu odvysílaných 
Minipořadů. Zálohové platby se nepřipouštějí.  

5.4 DPH bude účtováno dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 



 

4 
 

5.5 V případě změny daňových předpisů týkajících se sazby DPH v průběhu 
realizace bude částka odpovídající výši DPH adekvátně změněna, a to o výši, 
která bude odpovídat takové legislativní změně.  

5.6 ZADAVATEL bere na vědomí, že ve výjimečných případech může dojít v průběhu 
vysílání k vynuceným změnám a Minipořad nemusí být odvysílán dle přiloženého 
Mediaplánu, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. DODAVATEL se ale v takovém 
případě bude snažit najít náhradní termín odvysílání Minipořadu, který by nejvíce 
odpovídal termínu, ve kterém nebyl Minipořad odvysílán. 

5.7 Sjednaná Cena včetně DPH je cenou nejvýše přípustnou, konečnou a platnou po 
celou dobu trvání Smlouvy a je uhrazena odesláním částky na účet 
DODAVATELE uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu uvedenému 
v záhlaví Smlouvy, resp. číslu účtu uvedenému v registru plátců DPH. Případnou 
změnu čísla účtu je DODAVATEL povinen písemně oznámit ZADAVATELI a na 
zpětný dotaz ZADAVATELE opětovně písemně potvrdit, jinak je ZADAVATEL 
oprávněn vrátit fakturu podle odst. 5.10 tohoto článku.  

5.8 Lhůta splatnosti faktury činí vždy 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení 
Dodavatelem za předpokladu doručení faktury ZADAVATELI do 3 dnů od 
vystavení. V případě pozdějšího doručení faktury činí splatnost 27 kalendářních 
dnů ode dne jejího prokazatelného doručení ZADAVATELI. 

5.9 Faktura musí mít všechny náležitosti podle platných právních předpisů, zejména 
stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, obsahovat název a evidenční číslo Smlouvy a splňovat další 
podmínky dohodnuté ve Smlouvě. 

5.10 Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a Smlouvou stanovené náležitosti 
nebo obsahuje údaje chybné, nebo nebude-li přiložen aktuální mediaplán 
vysílání včetně výkazu počtu odvysílaných Minipořadů, je ZADAVATEL oprávněn 
ji do data splatnosti vrátit s tím, že DODAVATEL je povinen vystavit novou fakturu 
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není ZADAVATEL v prodlení 
s úhradou faktury. 

5.11 Řádně vyhotovená faktura musí být vystavena nejpozději do 5 pracovních dnů 
od ukončeného plnění. 

5.12 Pokud ZADAVATEL neuhradí řádně vystavenou fakturu na Cenu včetně DPH 
řádně a včas, je ZADAVATEL povinen spolu s dlužnou částkou uhradit 
DODAVATELI úrok z prodlení v zákonné výši. 

 

6. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 

 
6.1 V případě, že DODAVATEL neodvysílá stanovený objem Minipořadů uvedený 

v mediaplánu ani v náhradním termínu nejpozději do 31.3.2021, je ZADAVATEL 
oprávněn uplatnit vůči DODAVATELI smluvní pokutu ve výši plnění za 
neodvysílané Minipořady.  

6.2 V případě porušení mlčenlivosti specifikované v čl. 9. odst. 9.5 této smlouvy, jsou 
smluvní strany oprávněny uplatnit vůči druhé smluvní straně smluvní pokutu ve 
výši 50.000, - Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 



 

5 
 

 
6.3     Smluvní pokuty nebo úrok z prodlení sjednané touto smlouvou povinná strana 

uhradí nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně v této 
souvislosti škoda či újma. Uplatněním smluvní pokuty a její úhradou není dotčeno 
právo dotčené smluvní strany na náhradu škody či újmy v plné výši bez ohledu 
na výši smluvní pokuty. Výše smluvních pokut se do výše náhrady škody či újmy 
nezapočítává. 

 
6.3 Smluvní pokuta nebo úrok z prodlení dle této smlouvy je splatný do 10 pracovních 

dnů od doručení písemné výzvy strany oprávnění k její úhradě straně povinné, a 
to bezhotovostním převodem na bankovní účet strany oprávněné uvedený v čl. 
1 této smlouvy. 

 

7. DOBA PLNĚNÍ A ZÁNIK SMLOUVY 

 

7.1     Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou počínaje dnem nabytí účinnosti této 
Smlouvy do .31.3.2021 

7.2      Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

7.3      Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

7.4        Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být před uplynutím doby uvedené 
v odstavci 7.1 ukončen: 

                  a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) výpovědí Smlouvy jedné ze smluvních stran, i bez udání důvodů, přičemž 
výpověď musí být písemná a výpovědní lhůta činí jeden měsíc a počítá se 
od prvního dne následujícího měsíce od doručení výpovědí druhé smluvní 
straně, 

c) odstoupením od Smlouvy, porušuje-li druhá smluvní strana podstatným 
způsobem ujednání této Smlouvy. Smluvní vztah skončí dnem doručení 
oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 

7.5       Zanikne-li platnost Smlouvy výpovědí nebo odstoupením ze strany 
ZADAVATELE, nahradí ZADAVATEL DODAVATELI poměrnou část ceny 
odpovídající počtu odvysílaných Minipořadů,  

7.6     Za podstatné porušení povinností dané Smlouvou ze strany ZADAVATELE se 
považuje prodlení s úhradou faktury delší než 30 dnů po lhůtě splatnosti. 

7.7       Za podstatné porušení povinností dané touto smlouvou ze strany DODAVATELE 
se považuje zejména nezajištění vysílání ve sjednané kvalitě a 
v soustavném nesouladu s mediaplánem a dále porušení mlčenlivosti dle této 
smlouvy. 

 

8. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

8.1     Odvysílání obchodního sdělení v Minipořadech vysílaných DODAVATELEM musí 
být v souladu zejména se zákonem č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového 



 

6 
 

a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 40/1995 Sb., o 
regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 132/2010 Sb. o audiovizuálních mediálních 
službách na vyžádání ve znění pozdějších předpisů.  

8.2     Pokud v důsledku plnění podle Smlouvy vznikne jedné smluvní straně škoda, 
druhá smluvní strana se ji zavazuje v plné výši uhradit. ZADAVATEL uhradí 
rovněž veškeré oprávněné nároky a účelně vynaložené náklady, pokud se na 
DODAVATELE v souvislosti s plněním podle Smlouvy obrátí třetí osoba z důvodu 
porušení práv vzniklých v důsledku dodaných Minipořadů ZADAVATELEM. 

8.3      ZADAVATEL se zavazuje a garantuje, že v souvislosti s obsahem jiné obrazové 
sekvence má vypořádána veškerá oprávnění (zejména autorská práva a práva 
související s právem autorským, práva k jakémukoliv duševnímu vlastnictví) 
k logu ZADAVATELE potřebná k tomu, aby v rámci Pořadu mohl být 
DODAVATELEM užíván bez věcného, časového, teritoriálního, množstevního 
omezení. Na žádost DODAVATELE je ZADAVATEL povinen doložit splnění 
podmínek tohoto ustanovení. 

8.5    ZADAVATEL prohlašuje a garantuje, že vůči DODAVATELI nebudou uplatněny 
žádné oprávněné nároky nositelů autorských práv či oprávněné nároky jiných 
třetích osob v souvislosti s užitím jejich předmětů ochrany při jiné obrazové 
sekvenci způsobem a v rozsahu podle Smlouvy. Budou – li takové nároky vůči 
DODAVATELI uplatněny, zavazuje se ZADAVATEL, že tyto nároky uspokojí a 
nahradí DODAVATELI veškeré účelně vynaložené náklady spojené s tím, že tyto 
oprávněné nároky byly uplatněny. 

8.6  Snížení celkového objemu plnění DODAVATELEM o více než 5 % z celkové ceny 
dle odst. 5.1 je možné výhradně na základě písemné dohody smluvních stran. 
ZADAVATEL je oprávněn po uzavření této Smlouvy požadovat její změnu ve 
smyslu snížení celkového objemu plnění o nejvýše 15 % z celkové ceny dle odst. 
5.1 bez DPH. DODAVATEL se zavazuje takovou změnu smlouvy akceptovat bez 
uplatnění jakýchkoliv sankcí vůči ZADAVATELI.   

 

9. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

9.1. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským 
zákoníkem. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny především 
dohodou, přičemž nedojde-li k dohodě o řešení určitého sporu, budou k jeho 
řešení příslušné soudy České republiky.  

9.2. Smluvní strany se dohodly, že: 

a) tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat na základě dohody obou smluvních 
stran pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran j a to s jejich podpisy na téže 
listině; 

b) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními 
Smlouvy ani před ustanoveními zákona; 

c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní 
strana sama za sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije; 



 

7 
 

d) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické 
odstoupení od Smlouvy; 

e) poté, co byl návrh Smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze smluvních 
stran předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí daného 
návrhu druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou; 

f) připouští-li výraz použitý ve Smlouvě různý výklad, nevyloží se 
v pochybnostech k tíži toho, kdo jej použil jako první; 

g) uplatněním kterékoli smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčeno právo 
dotčené smluvní strany na náhradu škody v plné výši. 

9.3. Veškeré odkazy na ustanovení, resp. ujednání, použité ve Smlouvě představují 
odkazy na ustanovení, resp. ujednání, Smlouvy, není-li v daném odkazu výslovně 
stanoveno jinak. 

9.4. V případě, že se ke kterémukoli ustanovení Smlouvy či k jeho části podle zákona 
jako ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení 
Smlouvy či jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo 
nevymahatelným, oddělí se bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních 
ujednání Smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost 
ostatních ujednání Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit takové 
zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část 
ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný 
obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný 
nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl Smlouvy zůstal zachován. 
Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikaci 
§ 576 občanského zákoníku. 

9.5      Smluvní strany se dohodly, že informace o podmínkách Smlouvy a související se 
Smlouvou, jejichž obsahem mohou být důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, 
informace týkající se obchodního tajemství, technologie nebo know-how, není 
žádná ze smluvních stran bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany oprávněna sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění Smlouvy 
či ukončení Smlouvy, s výjimkou informací: (i) s nimiž se smluvní strana 
seznámila nezávisle na druhé smluvní straně; (ii) které ČT sama sděluje třetím 
osobám v souvislosti s přípravou, výrobou, distribucí a/nebo propagací svého 
programového obsahu, k němuž se vztahuje Smlouva, a/nebo v souvislosti se 
svou propagací (s výjimkou informací označených ZADAVATELEM jako jeho 
obchodní tajemství); (iii) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě 
právního předpisu nebo vykonatelného rozhodnutí soudu či správního orgánu; a 
(iv) které smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným 
spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. 
Žádná ze smluvních stran dále není oprávněna postoupit či jinak převést jakákoli 
svá práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany.  

9.6   Smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních s platností originálu (dvě 
pro DODAVATELE, tři pro ZADAVATELE). ZADAVATEL se zavazuje odeslat 
(tj. předat provozovateli poštovních služeb k přepravě) DODAVATELI podepsané 
stejnopisy Smlouvy, které jsou určeny pro DODAVATELE, a to nejpozději druhý 
pracovní den po svém podpisu. 



 

8 
 

9.7.      ZADAVATEL i DODAVATEL souhlasí s tím, že uzavřená Smlouva bude 
uveřejněna v plné znění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), případně na dalších místech, na nich 
má ZADAVATEL povinnost podle právního předpisu Smlouvu uveřejnit nebo 
zaevidovat. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí ZADAVATEL.   

9.8     Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1: Vzor loga ZADAVATELE  
Příloha č. 2: Mediaplán  

 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si Smlouvu pozorně přečetly, že její obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by Smlouva nemohla být 
smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim známy žádné důvody, 
které by způsobovaly neplatnost Smlouvy. Na znamení toho, že s obsahem Smlouvy bez 
výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že Smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své podpisy níže. 

 

FTV Prima, spol. s r. o.    Česká republika 

  Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 

 

_________________              ________________________ 

Jméno: Ing. Marek Singer            Jméno: XXXXX 

Funkce: jednatel          Funkce: XXXXX 

Místo: Praha      Místo: 

Datum:      Datum: 

 

 

__________________          

Jméno: Ing. Josef Stránský              

Funkce: jednatel           

Místo: Praha      

Datum:      

 
 

  



 

9 
 

Příloha č. 1 

Logo zadavatele 

 

 

 
Příloha č. 2 
 
 Mediaplán / závazná objednávka 


